FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 141/2023

Conceder diárias ao senhor vereador presidente, ROBSON KELLY
COSTA PEREIRA, em razão de seu deslocamento até Natal, capital
do estado.

O  VICE-PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MACAU,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Macau/RN,  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Câmara  Municipal,
assim  como  determina  a  Lei  Ordinária  nº1398/2023,  e  demais
legislação correlata.

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  0,5  diária  ao  senhor  vereador  presidente,
ROBSON KELLY COSTA PEREIRA, em razão do deslocamento até
Natal, para participar dá Solenidade de Posse da Mesa Diretora da
Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do
Norte.

Art. 2º A referida Diária servirá para cobertura das despesas com a
viagem, acima mencionadas, fazendo jus a percepção de 0,5 (meia)
diária, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se

Gabinete do Vice-Presidente da Câmara Municipal de Macau/RN,
19 de maio de 2023.

FRANCISCO MARCOS CABRAL LEONEZ

Vice-Presidente

Publicado por: ROBSON KELLY COSTA PEREIRA
Código Identificador: 81188514

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/05/2023.
EDIÇÃO 1653. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br